
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza del Sindaco n.38 del 17/02/2024

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

ORDINANZA DEL SINDACO
N.38 DEL 17/02/2024

OGGETTO:Ordinanza di chiusura del plesso scolastico Primaria Carducci per il
giorno lunedì 19 febbraio 2024 dalle ore 9.00 alle ore 16.00 per interruzione
fornitura energia elettrica .

IL SINDACO

PREMESSO

Che E- DISTRIBUZIONE ha comunicato in data 16.02.2024 l’avviso di interruzione
di energia elettrica per il giorno 19 febbraio 2024 dalle ore 9.00 alle ore 16.00
sul territorio comunale di Forte dei Marmi, via Melato n. 6/A sede della Scuola
Primaria Carducci per intervento tecnico ;

RITENUTO
Che la scuola non può garantire la continuità didattica, sia per le strumentazioni
tecniche/informatiche ( le lavagne LIM e il registro elettronico) sia per il
mantenimento di un ambiente idoneo agli alunni ( mancanza riscaldamento,
acqua calda ecc)

Che in particolare non può essere garantito adeguatamente il servizio di refezione
in quanto all’interno della scuola è localizzato il centro cottura e zona
sporzionamento che predispone i pasti ;

Che, ai sensi e per gli effetti del Dlgs. N. 81/08-Testo Unico sulla Sicurezza nei
luoghi di lavoro- al fine di tutelare la salute e l’incolumità degli alunni e dei
dipendenti scolastici si rende necessario sospendere l’ attività scolastica per il



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza del Sindaco n.38 del 17/02/2024

2 di 3

Plesso Carducci per il giorno 19 febbraio 2024 interessato dall’evento di cui
sopra;

CONSIDERATO

Che l’art.54 c.2 del D.Lgs n. 267/2000 demanda al Sindaco l’assunzione di
provvedimenti urgenti a salvaguardia dell’incolumità dei cittadini;

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 ;

ORDINA

1. Per i motivi esposti in premessa, che si intendono espressamente richiamati, la
chiusura della Scuola Primaria Carducci ricadente nel territorio del Comune di
Forte dei Marmi , via Melato per il giorno di lunedì 19 febbraio 2024 dalle ore
9.00 alle ore 16.00 ;

2. Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo
 di sospendere l’attività didattica per l’intera giornata di di lunedì 19
febbraio 2024 ;
 di provvedere, con propri atti, ad informare i genitori ed i dipendenti
interessati;

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia resa nota alla cittadinanza mediante affissione
all’Albo Pretorio Comunale online.
La notifica della presente Ordinanza Sindacale, ognuno per le proprie competenze,
al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo, alla Cooperativa CIRFOOD,
alla Cooperativa Cassiopea di Seravezza, all’Associazione Auser Verde Soccorso
Argento alla Prefettura di Lucca, alla Polizia di Stato, alla locale stazione dei
Carabinieri e al locale Comando di Polizia Municipale.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza del Sindaco n.38 del 17/02/2024

3 di 3

IL SINDACO
Dr. BRUNO MURZI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


